
Z 41. jednání Rady obce Střelice
• Rada obce přijala žádosti občanů o zařazení 

do seznamu žadatelů o ubytování v DPS.
• Paní Lenka Motlidbová žádá o povolení k po-

kácení smrku na ul. Komenského – věnují 
obci jako vánoční strom. RO předá do
komise životního prostředí.

• MěÚ Šlapanice dodal zápis z kontroly mat-
riční agendy. Vše je v naprostém pořádku.

• RO přijala žádosti místních občanů o zave-
dení pečovatelské služby – dovoz obědů.
Žádostem po dodání potřebných dokladů
vyhověla.

• RO zaslala výzvu paní Vlasinové na dopla-
cení dlužného nájmu za byt na ulici 
Komenského 584, který blokovala v době
od 9/2005 do 11/2007.

• MěÚ Šlapanice, odbor Životního prostředí  
zaslal vyjádření k záměru investora (SÚS 
JmK Brno) k akci oprava vozovky III/15267 
Troubsko – Střelice. Oprava je možná za do-
držení předepsaných podmínek. RO tuto 
opravu vítá.

• SŽDC Kounicova 26, Brno zaslal informaci
k uzavírce žel. přejezdu ve Střelicích, a to
z důvodu opravy hradla. Viz. další info
ve Střelickém zpravodaji.

• MěÚ Šlapanice zaslal souhlasné stanovisko 
k realizaci skladovací haly na k.ú. Střelice, Pokud se bude v blízké budoucnosti prová- Trať Střelice – Mor. Bránice – Ivančice je jed-
p. č. 3432/2 ve Střelicích. dět elektrizace trati Brno – Zastávka, bude při nokolejná. S elektrizací této trati se v rámci 

• Obec přijala žádosti občanů o vyjádření její realizaci tento přejezd opraven definitivně stavby neuvažuje, bude pouze provedena 
ke stavbě „Vodovodních a kanalizačních pří- do konečné podoby podobně jako jiné (např. úprava zabezpečovacího zařízení a přejezdů.
pojek“ na ul. Svitáčkova a nám. Svobody. v Tetčicích nebo mezi Silůvkami a Moravskými Nádraží (tedy železniční stanice Střelice) 
Nemá námitek. Bránicemi). Věřme, že se dílo podaří. dozná rozsáhlých změn. Budou zrušena obě 

• MěÚ Šlapanice zaslal informaci o zahájení hradla a nově zbudován přejezd přes koleje.
vodoprávního řízení na povolení k odběru RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce V rámci stavby bude provedena kompletní re-
podzemních vod na území obce Střelice. konstrukce svršku, odvodnění a zřízení nových 

• Oznámení o počtu členů okresních voleb- nástupišť s mimoúrovňovým přístupem pomocí 
ních komisích pro volby do zastupitelstva podchodu s výtahy pro vozíčkáře.
krajů: 9 členů. Volby budou ve dnech Přídavná kolej bude blíže k výpravní budově, 
17.-18.10. 2008 což způsobuje kolizi s podpěrou přechodové 

Správa železniční dopravní cesty jako investor lávky. Proto bude nutné stávající lávku pro pěší 
připravuje v letech 2010-2011 rozsáhlé stavební demontovat a předpokládá se dle projektu vý-
úpravy železniční trati v úseku Modřice – Brno stavba nové lávky. Ta bude předmětem dalších 
Horní Heršpice – Střelice – Rapotice a částečně jednání SŽDC s obcí Střelice.
v úseku Střelice – Mor. Bránice – Oslavany. 
Výsledkem bude elektrizace trati Brno Horní V řešení jsou dvě varianty:

Po velmi dlouhé době a po nekonečných ur- Heršpice – Rapotice. V úseku Střelice – - První znamená demontáž stávající přecho-
gencích obce i našich občanů na vedení Zastávka u Brna bude vystavěna druhá kolej a dové lávky a stavba nové, o několik metrů
Správy dopravní cesty Brno (SDC) se konečně vhodné úseky budou upraveny na rychlost delší.
zablýsklo na lepší časy a SDC Brno ve spolu- 120 km/hod. Začátek kolejových úprav je navr- - Druhou variantou je vybudování podchodu 
práci s traťovým úsekem ve Střelicích zahájila žen tak, že navážou na stavbu přestupního ter- pod celou šířkou nádraží s vyústěním u sil-
opravu železničního přejezdu u hradla k na- minálu Vídeňská. Nově bude zřízena zastávka nice naproti obchodu 1000+1 fór.
šemu hlavnímu nádraží. SDC využila výluky Starý Lískovec a zastávka Ostopovice. Stávající 
ve dnech 24. – 28.8.2008, která byla z důvodu zastávka Troubsko bude rekonstruována a Při zachování přechodové lávky bude pří-
budování podjezdu na nádraží v Horních bezezměny zůstane zastávka Střelice – dolní. stup na nástupiště údajně stejně vzdálený a 
Heršpicích. Hovořil jsem s pracovníky, kteří pře- V rámci stavby bude provedana kompletní re- stejně pohodlný jako přístup tunelem pod kole-
jezd opravují a ti mi sdělili, že do konce výluky konstrukce kolejového svršku, takže všechny jištěm. Dá se předpokládat, že bude o něco 
bude opraven a zprovozněn, bude tam asfal- zastávky budou mít výšku nástupišť 550 mm rychlejší a méně namáhavý než při překoná-
tový povrch. Náhradní provizorní přejezd bude nad kolejemi a tedy nastupování do vozů bude vání schodiště do nebo z podchodu případně 
odstraněn a příkop s odvodněním do kanali- pohodlné pro všechny cestující. čekání na obslužný výtah. Bude zachována do-
zace u dešťové zdrže bude obnoven. Oprava Zdvoukolejnění trati v úseku Brno – Zastávka cela příjemná vycházková trasa kolem nádraží 
přejezdu je nanejvýš nutná, neboť přejezd byl u Brna umožní dosažení intervalu projíždění a restaurace. Lávku mají v oblibě také děti, 
zcela v havarijním stavu a velmi nebezpečný souprav v režimu příměstské dopravy, to je kaž- které v doprovodu rodičů rády pozorují projíž-
jak pro motoristy, tak pro cyklisty i chodce. dých 15 minut ve špičce. dějící vlaky. Je to též jedinečné místo pro dnes

Oprava železničního přejezdu k nádraží (snímek ze zahájení prací na opravě v neděli 24.8.2008).
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TENTO VÝTISK JE DISTRIBUOVÁN ZDARMA - NEPRODEJNÉ

Z Rady obce Střelice

Oprava železničního přejezdu 
k nádraží

Změny na střelickém nádraží



již povolené fotografování parních mašinek. 
Lávku využívají občané téměř z celých  
Vršovic, dále obyvatelé Březečí, Ústavu sester 
dominikánek a Zámečku.

Údržba přechodové lávky bude samozřejmě 
v povinnostech obce. Ta dnešní za dobu 37 let 
dostala jedenkrát nátěr a výměnu podlahové
výdřevy.

Stavbou podchodového tunelu se zlegalizuje 
dnešní prolézání dírou v ohradní zdi a přechá-
zení kolejí spoluobčanů z částí ulic Vanecká, 
Tetčická a snad i Ant. Smutného. Otázkou
zůstává, jaký bude zážitek při procházení tune-
lem, který může být posprejovaný, pokálený, 
momentálně neosvětlený, ale s nechtěným
doprovodem jiného spoluobčana.

Vše je ale pouze na zvyku, a proto by bylo 
vhodné, aby se občané cestující vlakem vyjád-
řili k zamýšleným úpravám střelického nádraží.

Ing. Jiří Chloupek, místostarosta obce

(cca od 6:00 do 9:00 a od 14:00 do18:00) jemných přátelských vztahů propagovat doma 
bude možná dosti velký problém přejezd pro v našich obcích. Vývoj pokračoval slušným
cestující jdoucí na vlak těsně před odjezdem tempem, v květnu 2004 jsme za obec navštívili 
přejít, Assago v Itálii a k našemu překvapení tam byli

- velká část našich obyvatel přichází ke stáva- i představitelé francouzského městečka Nozay 
jícímu nástupišti nepovoleným přechodem u Paříže, čímž nabylo naše připravované part-
z Tetčické kolem budovy traťového oddílu nerství na zajímavosti a i jisté atraktivitě. Tehdy 
(„depo“), takže jim bude podchod zcela určitě jsme se domluvili, že užší vedení Assga a 
vyhovovat a jejich přístup bude zlegalizován, Nozay pozveme k nám do Střelic. Došlo k tomu 

- doba trvání přístupu podchodem bude pro v říjnu 2004. Tato návštěva u nás se velmi vyda-
tuto nemalou část našich cestujících roz- řila a rozhodla o tom, že určitě uzavření part-
hodně rychlejší, než přístup uličkou, dále po nerství u našich občanů ve všech třech obcích
schodech, které se rozpadají a jejich údržba prosadíme. Zejména přátele z Francie jsme pře-
v zimě je velmi náročná, dále potom ještě po svědčili, že to u nás s partnerstvím myslíme 
silnici či případně po rozbahněném a zledo- velmi vážně.
vatělém „černém chodníčku“, který se dle vy- V červnu 2005 potom naše malá delegace 
jádření dráhy vlastně nemá používat, spolu s přáteli z Assaga navštívili městečko 

- přístup pro obyvatele ze střední a dolní části Nozay a tam se dohodlo, že se již v italském 
Vršovic bude určitě kratší a pro horní část Assagu co nejdříve mezi námi ustaví oficiálně 
Vršovic, Zámeček atd. se neprodlouží, v ně- partnerství tak, jak jej vyžadují předpisy 
kterých případech se může i zkrátit, protože Evropské unie. 
se nebude muset jít až  k nádražní budově, A skutečně, v září 2006 odjela naše již velká de-
ale přímo na nástupiště (budou zde i označo- legace – plný autobus (20 dětí z naší ZŠ a ZUŠ, 
vače jízdenek IDS), delegace našich hasičů, vedení škol a vedení 

- bezbariérový přístup bude určitě zbudován obce) do italského Assaga a tam po velmi přátel-
tak, aby vyhovoval všem náročných předpi- ských a činorodých třech dnech bylo partnerství 

V rámci objektivity informací o změnách na sům a tedy určitě nebude horší než přístup mezi všemi obcemi oficiálně ustaveno a byl
našem hlavním železničním nádraží vám, vá- na lávku, nýbrž naopak, o tom podepsán dokument – ustavující listina.
žení občané, podávám ještě několik dalších - podchod pod drahou bude podle projektantů V říjnu 2007 jsme byli v tomto duchu pozváni 
faktů pro zamyšlení. zbudován podle předepsaných norem, na spolu s delegací z Assaga na partnerské dny 

Popis situace technického řešení úprav na vyžádání obce zde mohou být zbudována do francouzského Nozay. Skladba delegace se 
našem nádraží je určitě takový, jak nám jej na nadstandardní zabezpečovací zařízení, více přizpůsobila zaměření partnerství na vý-
schůzce u nás vysvětlili projektanti projekční osvětlení, kamerový systém aj., aby nebyl po- měnu zkušeností ve školním vzdělávání a
kanceláře SÚDOP Brno v čele s hlavním pro- važován za jakýsi tunel, kde by se lidé báli, ve výchově mládeže v uměleckých žánrech 
jektantem Ing. Pelcem a jak je uvedeno ale za řádný železniční podchod, sloužící (hudba, tanec, malba aj.). Tehdy tam jelo
v článku pana místostarosty. V diskusi s nimi dobře a prakticky našim cestujícím občanům, 30 dětí ze ZŠ a ZUŠ a zbytek 15 byl pedago-
jsme se dlouze zabývali otázkou způsobu pří- - podchod bude majetkem ČD a tedy ony gický doprovod a vedení obce. I tam bylo se-
stupu pěších k nástupištím (oproti stávajícímu budou  zodpovědné i za jeho údržbu, tkání velmi srdečné, ale též náročné pro 
stavu zde budou dvě) a na nádraží. Jedná se - v neposlední řadě podchod doporučují i sami všechny účastníky. Při těchto větších návště-
o otázku, zda budeme chtít za odstraněnou projektanti a odborníci z řad našich občanů. vách již naše děti navázaly pěkná přátelství a 
lávku zbudovat lávku novou nebo mít prodlou- navzájem si dopisují a zasílají si pozdravy. Děti 
žený podchod až na ulici Tetčickou (podchod Proti podchodu svědčí skutečnosti: byly totiž vždy ubytovány v rodinách spolu
k druhému nástupišti bude zbudován v každém - je možné jeho znečištění, devastování vanda- s dětmi hostitelů.
případě). Případ, že bychom mohli mít zbudo- ly, mohla by se v něm zdržovat nepříjemná Nyní jsme jako hostitelé v partnerském trojú-
vanou lávku i prodloužený podchod je sice teo- individua, existuje i možnosti ohrožení cestují- helníku spřátelených obcí na řadě my, aby-
reticky možný, ale není reálný, neboť bychom cích procházejících tudy v nočních hodinách, chom přivítali a hostili naše přátele z Nozay a
si museli (obec) toto prodloužení zaplatit v od- - jeho náročnější údržba v souvislosti s před- z Assaga. Skladba delegací bude obdobná 
hadované výši cca 20–30mil Kč. Uvedu nyní chozím bodem. jako dříve. Z každé partnerské obce přijede
stručně důvody pro jednotlivé varianty i proti 30 dětí a 15 dospělých (doprovod dětí a zá-
nim, jak jsem je konzultoval s odborníky, Rada obce Střelice prozatím nezaujala k této stupci vedení obcí). Všechny děti budou ubyto-
některými našimi zastupiteli i s našimi občany. otázce jednoznačné stanovisko, neboť v době vány v našich rodinách. Jsem velmi rád,

dovolených se nesešla v plném počtu. Bude že umísťování dětí v našich rodinách bylo bez 
Pro obnovu lávky hovoří: o tom jednat v pondělí 1.9., kdy vyjde tento problému, svědčí to o tom, že rodiče našich 
- příjemná vycházková trasa pro pěší, Střelický zpravodaj a dle potřeby i v dalších ra- dětí a i jejich rodiny jsou pro rozvíjení partner-
- dosavadní zvyklost občanů z Vršovic, dách. Budu v RO prosazovat, abychom k této ství. Velmi jim za tuto jejich ochotu děkuji, určitě 

Zámečku a z útulku pro řádové sestry domi- otázce provedli důkladný průzkum mezi vámi, to přispěje k dalšímu rozvoji slibně se vyvíjejí-
nikánky a dojem kratšího přístupu na nástu- vážení občané, a věc též navrhnu k projednání cího se přátelství. 
piště. na zasedání Zastupitelstva obce Střelice. Abychom vás, vážení občané, informovali již 

Ať se otázka příchodu pěších k našemu v předstihu před vlastní návštěvou, přikládáme 
Proti hovoří: nádraží vyřeší jakkoli, pokud vše bude realizo- vám program tří plných partnerských dnů (od 
- bezbariérový přístup není ze strany Tetčické váno dle projektu, budeme mít skutečně velmi 25.9. večer do 28.9. odpoledne). Program vy-

zcela bezpečný (jeho příkrost), pěkné nádraží a našim občanům velmi dobře pracovala naše komise pro kulturu a školu
lávka bude předaná do majetku obce, z toho sloužící dopravu. v čele s radní paní Zuzanou Hlouškovou spolu 
vyplývá nutná údržba v budoucnu – nepří- s vedením a pedagogy ZŠ a ZUŠ. Rada obce 
jemná finanční zátěž  pro obec (viz současný RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce Střelice v této nelehké práci též pomáhala.
stav),

- přístupová doba k nástupištím nemusí být Program  setkání :
v mnoha případech rychlejší než při existenci Čtvrtek 25.9. v 19:00 hod.
podchodu, - příjezd delegací do Střelic, uvítání v prostoru 

- vybavení lávky (osvětlení a jiné úpravy) před OÚ,
mohou být stejně tak jako u podchodu poško- Naše obec udržuje přátelské partnerské vztahy - umístění italských a francouzských dětí do ro-
zovány vandaly (děje se to i u dnešní lávky). s italským městem ASSAGO u Milána a din, které byly ochotny přijmout dítě po dobu 

s francouzským městečkem NOZAY u Paříže. jejich pobytu ve Střelicích,
Pro prodloužení podchodu na Tetčickou ulici ho- Naše vztahy mají počátek v prosinci 2003, - delegace dospělých bude ubytovaná
voří tyto skutečnosti: kdy jsem se na mezinárodní konferenci v Tetčicích v hotelu U Crlíků.
- pro naše občany ze střední a dolní části obce o partnerství mezi městy v EU v Miláně sezná- Pátek 26.9.

bude podchod určitě bezpečnější než opra- mil s jistým panem Aberto la Rosou, - dopoledne děti stráví ve střelické škole sou-
vený přechod se světelnou výstrahou a se zá- t.č. presidentem knihovny v Assagu u Milána a časně s našimi dětmi,
vorami, které se budou automaticky stahovat s paní Annou Bisceglia pracovnicí v knihovně. - delegaci provedeme po naší obci (navští-
těsně před příjezdem vlaku a při 15 minuto- Po výměně informací o naší obci s jejich víme základní školu, mateřskou školu, ZUŠ, 
vém intervalu průjezdu vlaků ve špičce městečkem Assago jsme počali navázání vzá- Zámeček, areál Čepro),
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- odpoledne si všichni společně prohlédneme pa- Vážení občané, velmi nám záleží na tom, o zřízení biskupství pro Čechy a Moravu.
mátky Brna (Špilberk, Petrov, Stará radnice), aby se naši hosté u nás po ty tři dny cítili dobře, Kult sv. Václava se od 11. století velmi rychle 

- večer – společné setkání v Ořechově (veče- aby si odvezli od nás jen ty nejlepší zážitky. šířil. Václav se stal patronem celé české země 
ře, kulturní program). Srdečně vás zvu spolu s Radou obce Střelice a proměnil se tak ve věčného vládce, vlastníka 
Sobota 27.9. i se zastupiteli a jménem všech, kteří program všech statků, půdy i lidí v zemi, kde panovník 
- dopoledne – výlet, návštěva mariánského poctivě připravují, na všechny veřejné části pro- byl jen jeho dočasným zástupcem.

chrámu ve Křtinách, prohlídka Sloupsko – gramu (večerní koncert v sokolovně v sobotu Oficiálně byl však katolickou církví prohlášen 
šošůvských jeskyní, 27.9., na společnou mši v neděli ráno a slav- za svatého až v roce 1729. Je jediným českým 

- odpoledne – sportovní akce ve spolupráci nostní ceremonii v neděli odpoledně před naší světcem, který je uveden i v generálním 
s hasiči a Sokolem (sledování hasičské sou- radnicí. Přijďte, prosím, v hojném počtu a ne- římském kalendáři.
těže i současně probíhajícího exhibičního vo- bojte se s našimi hosty komunikovat, budeme V naší zemi je nejuctívanějším svatým, 
lejbalového utkání TJ Sokola Střelice mít k dispozici schopné tlumočníky. Vytvořme symbolem české státnosti a jméno Václav patří 
v hale ZŠ). Ostatní se budou připravovat a všichni společně krásné, srdečné a milé i v současnosti mezi jedno z nejoblíbenějších. 
zkoušet na večerní koncert, ovzduší v naší obci pro naše přátele, aby po-

- večer – slavnostní koncert v sokolovně, znali, že jsme přátelští a pohostinní a že si na- Eva Sázavská
na kterém vystoupí děti ze všech tří partner- šich přátel z Francie a Itálie velmi vážíme. Komise školská, kultury a sportu
ských zemí.

Neděle 28.9. RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce
- v 8:00 hod. – slavnostní mše svatá v místním spolu s Radou obce a kulturní komisí

kostele,
- v 9:30 hod. – slavnostní ceremoniál v pro-

stranství před OÚ. Na něj připravujeme
odhalení kamennného monolitu jako výraz a základě pověření rady obce Střelice začala 
partnerství a přátelství, komise pro občanskou informovanost zpraco-

- v 11:00 hod. – rozloučení s přáteli a jejich vávat koncept vyhlášky o regulaci umísťování 
odjezd domů. reklamních tabulí v obci a to především na po-

zemcích obce, na sloupech veřejného osvět-
Stejně jako nás při vzájemných návštěvách lení a dalším majetku obce Střelice.

obdarovali přátelé v Itálii i ve Francii, tak i my při- V souvislosti s tímto konceptem se komise 
pravujeme dárky pro obě delegace. Zmíním se rozhodla připravit studii a návrh nového infor-
zde o jednom významnějším daru a jednom za- mačního systému v obci (směrovky k ulicím,
jímavém bodu připravovaného programu. objektům a místním podnikatelům). 

Dovolujeme si proto požádat všechny místní 
V umělecké dílně (řezbářství, pasířství, no- podnikatele a zájemce, kteří již mají umístěné 

žířství) pana Karla Boreckého vzniklo unikátní na majetku obce svoje reklamní cedule, aby za-
dílo. Tři vyřezávané kazety s obrazem domi- slali jejich seznam (ideálně s fotografií) na 
nanty naší obce, kostelem, a jmény měst a je- email zpravodaj@streliceubrna.cz s informací, 
jich znaky – Nozay a Assago. V kazetách zda mají zájem o začlenění této cedule do jed-
s polstrováním z kobaltově modrého sametu notného informačního systému obce. Nově pro-
je položen osmnáctikarátovým zlatem pozla- síme též zájemce, kteří by rádi navigační ceduli 
cený mosazný pamětní klíč obce Střelice jako v obci umístili, aby též zaslali svůj požadavek 
symbol naší obce, Střelic. Kazety jsou vyro- na uvedený email se specifikací místa.
beny z kavkazského ořechu a jsou ozdobeny Cílem obce je sjednotit vzhled reklamních ce-
dřevorytem s motivem střelického kostela a dulí (velikost, styl, zpracování) a nově umístit in-
znaky partnerských obcí. Motiv je doplněn formační cedule s navigací k místním objektům 
ornamentální řezbou. Tyto kazety budou před- a ul icím. Umístění komerční cedule
staviteli naší obce, předány našim přátelům v rámci připravovaného jednotného informač-
v evropské unii, zástupcům měst Itálie – ního systému v obci bude nově zpoplatněno. 
Assaga a Francie – Nozay při jejich návštěvě Den české státnosti – svátek svatého Směrovky, které nebudou do 30.9.2008 
ve Střelicích 28. září 2008. Jedna kazeta zů- Václava se slaví v den předpokládané smrti pře- identifikovány jejich majitelem na uvedený 
stane u nás na radnici. myslovského knížete Václava, zavražděného email, budou po tomto datu odstraněny. 

svým bratrem Boleslavem I. ve Staré Boleslavi 
pravděpodobně roku 935.

Kníže Václav proslul jako člověk vzdělaný, 
jehož vláda se vyznačovala především 
prosazováním křesťanských principů a zásad. 
Pro český stát mělo jeho vzdělání a postoje 
velký, především mírový přínos. Češi, kteří měli 
pověst obávaného lidu (byli ve své době 
charakterizováni jako „zuřivější než divá zvěř“), 
získali pověst národa, který má vzdělané a 
křesťanské vůdce. Tato pověst Čechů
v zahraničí měla vliv i na ně samé – posílila 
národní vědomí. Český národ tak díky 
Václavovi již v jeho době vešel jako rovnocen-

V neděli 28.září 2008 se bude podle pro- ný a plnoprávný člen do společnosti západních 
gramu konat slavnostní ceremonie na počest kulturních národů. Podobný informační systém připravuje i obec 
přátelského a partnerského setkání. Bude zde Nejen z důvodu bezpečnosti začlenil Střelice.
mimo jiné na upravené ploše před radnicí Václav naši zem do nadnárodního útvaru – 
odhalen kamenný monument jako památka na Svaté říše římské, které každý rok odváděl Za komisi pro občanskou informovanost
tento den. Jde o kámen z lomu v Omicích věno- 500 hřiven stříbra a 120 volů. S tímto směrem David Otoupalík
vaný jeho majitelem panem Hutirou. Tento Václavovy politiky ovšem nesouhlasili jeho 
granodioritový kamenný blok bude opracován odpůrci v čele s jeho bratrem Boleslavem I., 
a získá tvar v rukách kameníka pana Růžičky kteří nechtěli přijmout tyto nábožensko – 
z Omic. Jde o magmatickou hlubinnou horninu, politické vazby, a proto se rozhodli nechat 
která je směsí žuly (granitu) a dioritu. Požívá se Václava zavraždit.
na hrubé i ušlechtilé kamenické práce (obrub- Podle některých legend pak právě Boleslav  V průběhu července 2008 byla v naší obci pro-
níky, kostky, ale i na pomníky aj.). Bližší po- nechal jeho ostatky převézt na Pražský hrad a vedena jedenkrát kontrola dodržování stanove-
drobnosti již nebudu prozrazovat, abyste se pohřbít do tehdejší rotundy sv. Víta, čímž ných limitů rychlosti motorových vozidel. Byly 
měli na co těšit, když se přijdete na ceremonii dosáhl jeho kanonizace. V novém světci zjištěny čtyři přestupky v porušení § 22 odst.
podívat. z vlastního rodu pak získal podporu v jednání 1 zákona č. 200/1990 Sb., v platném znění.
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SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU
V OBCI STŘELICE

dne  19. 9. 2008

se uskuteční v naší obci sběr nebezpečného odpadu,
včetně zpětného odběru elektrozařízení,

který nepatří do nádob na směsný komunální odpad.
Jedná se o následující odpady: 

 TELEVIZORY, RÁDIA, LEDNIČKY, MRAZNIČKY

 OLOVĚNÉ AKUMULÁTORY VČETNĚ 
ELEKTROLYTU, ZÁŘIVKY, VÝBOJKY

 BARVY V UZAVŘENÝCH NÁDOBÁCH

 PLECHOVKY A PLASTY OD BAREV A JINÝCH 
ŠKODLIVIN, VYJETÉ OLEJE

 OPOTŘEBOVANÉ PNEUMATIKY (OSOBNÍ, 
NÁKLADNÍ, TRAKTOROVÉ)

 PRAČKY, TROUBY, SPORÁKY, VYSAVAČE

 ŽEHLIČKY,SUŠIČE VLASŮ, ŠICÍ STROJE,

 EL. HODINY, EL. HUD. NÁSTR., EL. HRAČKY 

 PC MONITORY, TISKÁRNY, NOTEBOOKY,

 TELEF. PŘÍSTROJE, FAXY, KALKULAČKY,

 RUČNÍ VRTAČKY, PILY, PÁJKY, BRUSKY 

 DROBNÉ EL. DOMÁCÍ SPOTŘEBIČE

 Uvedený odpad můžete předat pracovníkům 
firmy REMONDIS, kteří přijedou do naší obce 
se speciální svozovou technikou.

 V případě, že máte o tuto službu zájem, 
přistavte kterýkoliv z uvedených odpadů 
večer před svozem nebo nejpozději do 6:00
hodin výše uvedeného svozového dne          
na  vyhrazené místo (například sběrný dvůr, 
sběrná stanoviště, atd.).

 Pokud budete mít nějaké nejasnosti, můžete se 
obrátit přímo na svozovou firmu:

 Remondis, spol. s r.o., Hrotovická 1202, 674 01  
Třebíč, tel: 568 845 856

28. září – Den české státnosti

OPAKOVANÉ OZNÁMENÍ
komise pro občanskou informovanost

Kontrola dopravní policie ČR
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Pojďte si zacvičit s TJ SOKOL Střelice
Rozvrh hodin v sokolovně - nové tělocvičně ZŠ na období od 1.9.2008 do 30.6.2009

15 30 16 30 17 30 18 30 19 30 20 30 21 30

  sál míč.her x x 21b 21b 22 22 26a 26a 25 25 24 24 24 x

Pondělí   gymnastický sál x x 21b 21b 22 22 26a 26a 25 25 x x x x

 HALA ZŠ x x x x x 36 36 36 36 x x x x
  TELOCV ZŠ x x x x x x x x x x x x xx
  sál míč.her x x x x x x x 26b 26b 26b 42 42 42 x

Úterý   gymnastický sál x x x x x x x 26b 26b 26b 27 27 27 x

 HALA ZŠ x x x x x x 41 41 41 53 53 53 x
  TELOCV ZŠ x x x x x x x x x x x x x

  sál míč.her x x 23a 23a 23b 23b 23c 23c 34 + 33 + 32 x
Středa   gymnastický sál x x 23a 23a 23b 23b 23c 23c 54 54 54 54 54 x

 HALA ZŠ 51 51 51 52 52 52 36 36 36 x x x x
  TELOCV ZŠ

  sál míč.her x x x 21a 21a 21a 26b 26b 26b 26b 24 24 24 x
Čtvrtek   gymnastický sál x x x 21a 21a 21a 26a 26a 26a 26a x x x x

 HALA ZŠ x x x x x x x x 42 42 42 42 x
  TELOCV ZŠ x x x x x x x x x x x x x
SO - ANT 

  sál míč.her x 23a 23a 23b 23b 23c 23c 35 35 35 27 27 27 x
Pátek   gymnastický sál x 23a 23a 23b 23b 23c 23c x x x x x x x

 HALA ZŠ x x x x x x x 34 + 33 + 32 x
  TELOCV ZŠ x x x x x x x x x x x x x

obsazováno individuálně dle rozpisu soutěží a turnajů 32
Sobota  HALA x obsazováno individuálně dle rozpisu soutěží a turnajů

Neděle  HALA 51 51 51 52 52 52 53 53 53 54 54 54 32
obsazováno individuálně dle rozpisu soutěží a turnajů

VŠESTRANNOST VOLEJBAL 1
21a  rodiče a batolata Mikulášková 31  dorost sloučen s TJ Zastávka Novotný

21b  rodiče a děti Duchoňová 32  ženy Halasová

22  nejmladší žactvo 33  muži Dubčák

23a  žákyně mladší Doležalová 34  mix dosp Sedláček

23b  žákyně starší Kalvodová, Doležalová 35  mix - old Vašulín 

23c  dorostenky Kalvodová VOLEJBAL 2
24  aerobic Hloušková 36  EXTRA

 

Tesáček

25  zdravotní cvičení Vašulínová KOPANÁ - zimní příprava
26a  ženy 1 Kremláčková 51  přípravka Barša

26b  ženy 2 Gregrová 52  žáci Drahonský

27  muži Pracný 53  dorost Rýzner

KOŠÍKOVÁ 54  muži Ulbrich

41  žáci Karafiát Kamil

42  muži Karafiát Mirek
v těchto prostorách hradí TJ nájemné

TJ SOKOL Střelice 

1908 - 2008

POZVÁNKA 
na sportovní č  ást oslav ke 100. výročí založení

pátek 26.9.2008 od 17:00 fotbalové hřiště

TURNAJ PŘÍPRAVEK V KOPANÉ 

Pozvání obdrželi mužstva: Oslavany, Obřany, Bosonohy

sobota 27.9.2008 od 08:30 antuky (  v případě nepřízně počasí nová tělocvična ZŠ)

TURNAJ OLD DRUŽSTEV VE VOLEJBALE 

Pozvání obdrželi mužstva: SOKOL Prštice, ŠMERAL Brno, TEVOX Brno, TJ Řásná,KANTOŘI Střelice, ČEPRO Střelice

sobota 27.9.2008 od 09:00 fotbalové hřiště

TURNAJ ŽÁKU V KOPANÉ 

Pozvání obdrželi mužstva: Ořechov, Prštice, Obřany

sobota 27.9.2008 od 10:00 vestibul ZŠ

SIMULTÁLNÍ ŠACHOVÁ PARTIE

 pro příchozí zájemce z řad mládeže i dospělých sehraje Vl. Kučera

sobota 27.9.2008 od 16:00 nová tělocvična ZŠ

BENEFIČNÍ UTKÁNÍ VE VOLEJBALE

Družstvo mužů hrající 2. ligu si pozvalo TJ DRÁSOV

sobota 27.9.2008 od 17:30 nová tělocvična ZŠ

NOČNÍ TURNAJ VE VOLEJBALE

Družstva mix oslaví 100 let činnosti místního Sokola touto neobvyklou akcí

společenská část oslav ke 100.výročí založení
se uskuteční 

 v sobotu 6. 12. 2008

s tímto programem

Pocta všem bývalým členům a příznivcům střelického sportu
Sokol a historie 

Sokol a divadelní představení
Sokol se baví

oslavy budou zakončeny

 v sobotu 7. 2. 2009

REPREZENTAČNÍ PLES SOKOLA

Počátkem srpna bylo opět uvedeno k užívání přísálí místní sokolovny. Sokolové se tak vypořádali
s další dlouhodobou závažnou záležitostí, neboť strop, kterým zatékalo, hrozil zřícením. Škody na 
majetku a újma na zdraví případných návštěvníků by byly nedozírné. Přes potíže s financováním 
byla akce zahájena v květnu firmou STAVOS Brno. Zde je potřeba říci, že se díla zhostila s péčí a 
vysokou profesní odborností. Po provizorním zapažení pod vedením pana Pavlaty byla sejmuta 
střecha a nahrazena novou konstrukcí. Na konstrukci byly zavěšeny podhledy a vyměněna 
poškozená elektroinstalace. V prostorách byla provedena oprava omítek, malování a oprava 
podlahy s instalací zátěžového koberce. Salonek tak dostal daleko reprezentativnější vzhled. Jako 
krytina byla zvolena svařovaná folie na izolaci s provedením klempířským prací. 

Nyní opět mohou návštěvníci využívat prostory pro společenské a sportovní akce i pro uzavřené 
společnosti.

Vedení Tělocvičné jednoty děkuje dodavatelům díla a subjektům, kteří se podílely na finančním 
zajištění rekonstrukce, za pochopení a kladný přístup při řešení havarijní situace.

Za výbor TJ - hospodář J. Machát ml.

Odbor všestrannosti T.J. Sokol Střelice zve 
všechny zájemce na dny otevřených dveří. 
Každý, kdo má chuť, si může nezávazně 
vyzkoušet cvičení pod dozorem zkušených 
cvičitelů.

Akce s názvem „SOKOLENÍ“ se uskuteční 
pro jednotlivé skupiny v následujících 
termínech:
Pondělí 15.září

16:00 rodiče a děti
17:00 nejmladší žactvo
19:00 zdravotní tělocvik
20:00 aerobic

Úterý 16.září
20:00 muži

Středa 17.září
16:00 mladší žákyně
17:00 starší žákyně
18:00 dorostenky

Čtvrtek 18.září
16:30 rodiče a batolata
18:00 ženy
20:00 aerobic

Zájemci si pak mohou se cvičiteli domluvit 
pravidelnou návštěvu ve vybraném oddíle. 
Jménem cvičitelského sboru se na vaši účast 
těší za oddíl všestrannosti TJ SOKOL Dana 
Doležalová (náčelnice) a Jiří Pracný (náčelník).

Nově otevřené přísálí sokolovny

Sokolení



životy v tomto a pod tímto znamením. O čemž Sousoší Nejsvětější trojice je na začátku 
svědčí nápisy na jednotlivých křížích. Ne jeden silnice k Nebovidům. Nápis: Sláva otci i synu
zanikl a už se neobnovil, zanikla i Boží muka, i duchu svatému - ke cti a chvále Boží věnovali 
která kdysi stávala naproti hostinci u Pernů.Ta manželé Jan a Marie Jandekovi ze Střelic – 
se však budou obnovovat. Původní železný kříž L.P. 1904, obnovila rodina Kupská L.P. 1954.
z této Boží muky je uložen v Muzeu města Brna, 
odkud bude na žádost starosty obce PASTOUŠKA – BUBENÍK – PONOCNÝ – 
Ing. Václava Dlapky obci opět vydán, aby se POLNÍ HLÍDAČ
zasadil do stříšky nové Boží muky. Původní Tahle slova patří minulosti. V naší obci měla 
Boží muka byla postavena na paměť střelických takové podoby: První pastouška stávala na 
občanů, kteří byli zabiti Švédy v 17. století. místě původní hasičské zbrojnice. Byla to 
Obrázky z této muky se nedochovaly, avšak chaloupka o jedné místnosti, kam byli vraceni 
Ing. V. Dlapka vlastní kopii obrázku z roku 1928, „postrkem“ nejchudší příslušníci obce nebo 
podle níž se namaluje obrázek nový. kam se na stáří sami vraceli. Navrátilci byli 

odkázáni na pomoc svých spoluobčanů, byla to 
KŘÍŽE – SOCHY – SOUSOŠÍ forma charity v tom smyslu, že se rodiny 

Nad vozovou cestou na pozemku rodiny domluvily a každá poskytovala to, co mohla. 
Antonína Smutného, dnes rodiny Keprtovy, Nestalo se, že by chudák některý den zůstal 
stával dřevěný kříž, tělo Krista bylo z plechu, bez jídla, bylo by lépe říct bez chleba, lidé se 
malované olejovými barvami. Pan Vladimír stravovali skromněji než dnes.
Kazda si už nevybavuje, kdo a kdy jej dal  Dále stávala u kostela, těsně u severní 
postavit. Nad ním býval oblouk z plechu proti obvodové zdi (zeď kolem kostela byla původně 
přímému působení slunce a deště. Dřevo zdí hřbitova, který byl zrušen v první polovině 
časem vyhnilo a někdy kolem roku 1945 spadl. 19. století). Byla to služebna, kam v 10 hodin 
Na cestě v blízkosti tohoto kříže zemřela žena večer přicházíval ponocný (zvaný též hlásný) a 
pana Klementa. Upravovala si těžký ranec odkud obcházíval odtroubit každou další 
trávy, přičemž jí sjel pant a váha nůše způsobi- hodinu, a to až do druhé hodiny v noci. Tomuto 

Vladimír Kazda se narodil 27. července 1906 la, že se udusila. domečku se říkalo také Bašta. Po splnění 
na Dolním konci č. 12 ve Střelicích. Otec se Poslední kříž je putovní. Původně stával přes svých služebních povinností se vracel do 
jmenoval Antonín, dědeček Jiljí, a proto se jedno pole od stavení pana Kazdy, řezníka, svého vlastního domu. Roh, na který se 
u nich  říkalo u Jelků. Vladimír Kazda pochází na ulici Antonína Smutného. Pole tenkrát troubilo, je dnes uložen na faře. Zhotovoval se 
z 10 dětí, 8 jich vyrostlo. patřilo panu Tomáši Smutnému z č. 1. Po válce z volského rohu. V současnosti se na památný 

Za veškeré nepřesnosti a chybné údaje v roce 1945 byl tento z místa vyzvednut a roh troubívá o štědrovečerní noci – symbolicky. 
nenese odpovědnost vypravěč, ale zapisova- přemístěn do trati zvané Tály. Stojí na kraji Ponocný neboli hlásný sledoval trasu ve sledu 
tel. Zapsáno v rozmezí června až září 1993. lesa, takže není z dálky vidět, i když je na kostel, obecní úřad (dříve rathóz), končíval

nejvyšším bodě terénu. obchůzku u rodiny Komárkovy. Pro zajímavost 
STŘELICKÁ OBEC VE ZNAMENÍ KŘÍŽE Na toto místo byl přemístěn panem Emilem uvedeme, že v místě dnešní budovy staré

Historické jádro obce je na Dolním konci. Šafránkem jako díkůvzdání za záchranu syna školy a výše bývala bažina, a proto vozci, kteří 
V průběhu 19. století a na začátku 20. století Josefa, který v současné době žije v Kojátkách chtěli projet Střelicemi, museli jezdit přes Trpín,
dali střeličtí občané, pocházející povětšině ze u Bučovic. Rodina pana Emila Šafránka žila aby se jí vyhnuli.
selských rodů spjatých s půdou, která je živila, v domě, jehož původní obyvatelé měli přezdívku Ponocný býval současně hrobařem a také 
postavit pamětní kříže, které dodnes předsta- u Špimounků. Nese jméno tchána majitelů bubeníkem.
vují to nejcennější z památek obce. Znamení kříže: ke cti a chvále boží František a Kateřina Další významnou osobou v obci býval polní 
kříže bylo našim předkům blízké, prožívali své Komárkovi ze Střelic – buď vůle tvá – 1909. hlídač (hutař). Ten měl na starosti polní pych. 

Například v době zrání třešní hlídával třešňové 
aleje, ale hlavně dbal o to, aby do polí osetých 
obilím, nezabloudily husy. Dříve se husy totiž 
pásávaly v celých velkých hejnech. Každá 
hospodyně mívala až 15 husí i více, a jak je 
neměla, plakala.

Posledním bubeníkem ve Střelicích byl pan 
Tylč. Za služební pomůcky mu sloužily bubínek 
a paličky, vybubnovával na několika předem 
stanovených místech obce, aby vzbudil 
pozornost občanů, kteří na bubnování vybíhali 
před své domy. Bubeník vycvičeným hlasem 
vyhlašoval příkazy obecního zastupitelstva. 
Pan Kazda si ještě pamatuje, jakými slovy byla 
v roce 1914 vyhlášena v noci všeobecná 
mobilizace: „C.k. úřad nařizuje všem mužům 
těch a těch ročníků, aby se do 48 hodin 
dostavili ke svému pluku.“ Pluky však nebyly
v blízkém okolí, ale některé ležely v Maďarsku 
nebo Rakousku a vojákům tehdy nikdo neradil, 
jak se na místo určení mají dostat. Každý jel jak 
mohl a jak uznal za vhodné. Třebas i nákladní-
mi vlaky. Nebylo divu, že bylo hodně smrtel-
ných úrazů. Tenkrát si jeden voják rozbil hlavu
o konstrukci mostu u Brna, další vypadl z vlaku 
nebo střechy vagónu přímo pod kola. Na 
mnohých venkovských hřbitovech je od 
válečných dob hrob neznámého vojína.

Pan Kazda vzpomíná na Petra Dlapku, jaký 
to byl vynikající bubeník (byl zároveň hrobařem 
a hlásným). Začínal bubnovat u lávky proti 
stavení rodiny Řezáčovy, pak přešel
k Herzánovým a hlásil. Bývalo to obvykle kolem 
poledne. Pro slovo nešel daleko. Jednou se
k němu po vyhlášení přihnala babka a chtěla 
vědět, co hlásil: „Co ste to bubnovál?“ 
Odpověď zněla: „S odpuštěním h…, měla 
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Střelické muzeum informuje
Od sdělení o připravované výstavě ve Střelickém muzeu pod názvem: „Střelické 
rodiny ve fotografii“, které bylo uveřejněno v srpnovém čísle Střelického 
zpravodaje, pořadatelům výstavy přibylo málo nových dalších fotografií, 
potřebných k pořádání výstav.
Proto nadále vyzýváme střelecké občany, kteří mají staré fotografie svých 

rodičů a prarodičů o jejich zapůjčení k okopírování, aby tyto fotografie na 
připravovaných výstavách všem nám připomněly naše příbuzné a známé, naše 
spoluobčany, kteří již dlouhá léta nejsou mezi námi.

První výstava se uskuteční ve dvou říjnových nedělích
a to 5. října a 12. října 2008

vždy od 14:30 do 18:30 hodin ve výstavní síni Střelického muzea.

Na výstavě budou k prohlédnutí fotografie z rodin, jejichž rodiče měli 
svatbu před rokem 1870. Přijďte se na první výstavu s touto tematikou 
podívat.  Získáte tam návod, jak lze fotografie celé rodiny sestavit.

Přijďte, určitě uvidíte své předky a známé třeba i dávno zapomenuté a sami 
se můžete následně rozhodnout, jak i Vy můžete přispět k prezentaci Vašich 
rodin, rodin Vašich předků svým současným přátelům a známým. 
Na výstavě máte také prostor i čas si s ostatními účastníky popovídat a 

zavzpomínat na ty, kteří nám v naší obci připravili naši současnost.

Všichni, kdo tyto výstavy připra-
vují, se těší na Vaši účast a další 
spolupráci.

Václav Dlapka

Jedna z nejstarších fotografií 
zachycující střelickou rodinu, 
kterou můžete na výstavě uvidět.

Vzpomínky pana
Vladimíra Kazdy ze Střelic

 (část 1.)



kráva nespat! A hotovo.“ Podruhé si děda v 15:00 hodin . Na odpoledne 7. září 2008 slíbili 
Macků dával na hlavu podbělové listy, aby mu návštěvu pracovníci Policie ČR z Rosic,
tak nebolela, chladilo to, nahrazovalo dnešní aby nám pověděli něco o tom, jak se chránit 
sedativa a analgetika a bubeník ho utěšoval: před bezohlednými a hlavně nezvanými 
„Na hlavu na …, ale hlavně deš nohe dó!“ návštěvníky našich domů, bytů, zahrad a 

Jak se vařila povidla: Na vaření povidel podobně. Je  smutné, že právě staří, bezbranní 
(trnek) byly zapotřebí specielní hrnce. Ty a často i tělesně postižení lidé jsou předmětem 
nejlepší z celého okolí se dělaly v Ivančicích, jejich „zájmu“. Měli bychom se seznámit s jejich 
kam si pro ně naší předkové jezdili nebo chodili vynalézavými praktikami dříve, než se jim 
pěšky přes Vanecký kout. Název lesa už podaří je uplatnit i na nás. Budeme se moci 
napovídá, že tudy vedla cesta do Ivančic. přednášejících ptát a vznést případné návrhy a 

Ivančice měli velké trhoviště, kde se dobře připomínky. Samozřejmě zbude čas i na 
nakupovalo. Cesta do Ivančic byla příjemná – vzájemné popovídání při kávě a protože právě 
vedla čistým lesem, za Žemličkovýma před dozrávají jablka, tedy i při domácím závinu.
Radosticemi se scházívalo k Bobravě, cesty Moc se těšíme na setkání a zveme nové 
byly lemovány četnými mariánskými obrázky, seniory i občany, kteří se o téma našeho 
které lidé rozvěsili po stromech. Šlo se nahoru setkání zajímají. Beseda se koná v neděli
– dolů – všude se chodívalo pěšky a únava 7. září v 15:00 hodin v sále Obecního domu
neexistovala. Pro větší zboží se jezdívalo ve Střelicích.
vozem taženým kravami, ne koňmi. Hrnce 
přivezené z Ivančic se musely omazat žluticí, Markovi
žlutá hlína se těžila v cihelně, míchala se
s plevami, a pak se hrnce navíc oplétaly 
drátem.

Další část článku bude uveřejněna v příštím 
vydání Střelického zpravodaje.

Zpracoval Milan Coufal

Vážení spoluobčané,

smyslem Střelického zpravodaje je vás 
informovat o dění v naší obci. Velmi bychom
si přáli, aby vám Zpravodaj přinášel informace 
pro vás užitečné a informace, které vás 
opravdu zajímají.

Proto vás chceme upozornit, že i vy máte 
možnost se podílet na jeho obsahu svými 
podněty a články, které můžete zasílat
na e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz,
nebo osobně předat na radnici, v pokladně
 paní Liškové.

Inzerci do Střelického zpravodaje můžete 
podávat na výše uvedené kontakty. Zde se 
taktéž dozvíte podmínky inzerce a cenu za 
zveřejnění inzerce.

Září je tady, našim vnukům začíná školní rok a Datová uzávěrka příjmu článku do 
nám ubývají povinnosti, častěji budeme doma příštího vydání č. 10/2008 je 25.9.2008.
sami… a tak je čas, abychom se sešli. Jako 
vždy v sále Obecního domu, jako vždy v neděli Redakce Střelického zpravodaje

zocschmoravskebranice@seznam.cz. Za
ZO ČSCH Moravské Bránice předseda 
Kuchařík František

25.9.2008 v 19:00
PARTNERSTVÍ STŘELICE-ASSAGO-NOZAY
Ve dnech 25.9. - 28.9.2008 se uskuteční v naší 
obci partnerská návštěva našich přátel z měst 
ASSAGO u Milána a z města NOZAY u Paříže. 
Přesný program partnerských dnů je uveřejněn 
v tomto  čísle.

26.9.2008 v 17:00
TJ SOKOL STŘELICE - OSLAVY
Turnaj přípravek v kopané na fotbalovém hřišti

27.9.2008
TJ SOKOL STŘELICE - OSLAVY 
v 8:30 -Turnaj o Pohár Václava ve volejbale 
mix - old konaný na antukách u sokolovny.
V případě nepřízně počasí v hale ZŠ.
v 9:00 - Turnaj žáků v kopané na fotbalovém 
hřišti.

27.9.2008 ve 13:00
SOUTĚŽ STŘELICKÁ OSMA
Sbor dobrovolných hasičů obce Střelice 
pořádá u hasičské zbrojnice tradiční soutěž
o putovní cenu Střelická Osma. V letošním 
roce se soutěž koná až na konci měsíce září
z důvodu návštěvy partnerských obcí.

Občerstvení zajištěno v prostorách hasičské 
zbrojnice. Přijďtě se podívat na nevšední 
sportovní zážitek. Stříkačky, se kterými se 

V měsíci září oslaví významné životní jubileum bude soutěžit, by měly odpočívat v muzeích, 
tito naši občané: ale díky obětavost hasičů slouží do dnešních 

50 let Ing. Karel Janků dnů. Srdečně vás zvou hasiči Střelice.
60 let Ing. Věra Kupková

Jaruška Lattenbergová 27.9.2008
75 let Jan Sojka TJ SOKOL STŘELICE - OSLAVY
80 let Věra Karafiátová v 16:00 - Benefiční utkání družstva 2 volejbalu 

Jarmila Teplá v hale ZŠ
85 let Jiřina Antošová v 17:30 - Noční turnaj ve volejbale družstev
98 let Anna Zubková v hale ZŠ.
99 let Růžena Dubová

Všem jubilantům blahopřejeme.

Ročník 1947 ze Střelic zve všechny své 
vrstevníky a spolužáky na společné setkání, 
které se koná v sobotu 4. října 2008 v 16:00 
hodin v salonku resturace „U Nádraží“. Svoji 

20.9.2008 v 8:00 účast co nejdříve nahlaste na adresu: Jitka 
VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA Novosadová, Jar. Svobody 46, 664 47 Střelice 
ZO ČSCH Moravské Bránice pořádá ve dnech nebo na tel.: 728 700 077.
20.9–21.9.2008 výstavu králíků,drůbeže a 
holubů v chovatelské budově. Pro návštěvníky 
připravena bohatá tombola a občerstvení. 
Otevřeno v sobotu 8:00–17:00 a v neděli
8:00-17:00. Bližší info na www: http://zo-
cschmoravskebranice2.websnadno.cz/ Přijměte pozvání ke sledování Turnaje osob se 

zdravotním postižením v BOCCE za účasti
20.9.2008 v 10:00 12 družstev z celé Moravy, který se bude konat 
BESEDA O ZEMĚDĚLSTVÍ pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje 
Ve dnech 20.9–21.9.2008 pořádá ZO Českého Ing. Stanislava Juránka dne 24.9.2008 v areálu 
svazu chovatelů výstavu drobného zvířectva domova pro osoby se zdravotním postižením 
nad kterou převzal záštitu předseda poslanec- Zámeček Střelice, Tetčická 69/71, Střelice. 
kého klubu ČSSD Mgr. Hašek. V rámci Zahájení turnaje prezentací v 9:00 hod.
slavnostního otevření s ním proběhne beseda, 
na kterou jsou zváni všichni zemědělci  Za pořadatele vedení Domova
z okolí. Přesný čas zahájení besedy bude 
upřesněn, předběžně by se měla uskutečnit 
20.9.2008 v 10:00 hod v chovatelské budově
v Moravských Bránicích. Z organizačních 
důvodů bychom potřebovali potvrdit předběž-
nou účast. Aktualizované informace na www: 
http://zocschmoravskebranice2.websnad-
no.cz/Hlavni_stranka.html, nahlášení účasti 
můžete na tel.: 723 402 639 nebo e-mailem na 
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Info pro Střelický zpravodaj

 

Komerční inzerce

Čištění, odčerpání odpadních vod
z jímek, septiků a žump.

On-line rezervace fekálního vozu
na www.tradap.cz

Dodávka a montáž podzemních nádrží.

Bližší informace na tel.: 605 578 901,
e-mail: tradap@tradap.cz, www.tradap.cz

Stavebniny
Dostál s.r.o.

Prodejna na nádraží ČD Střelice 
Provozní doba:

Po - Pá 7:00 - 11:30 12:00 - 17:00
Sobota 7:00 - 11:00

Aktuální akce naleznete na:
www.stavebninydostal.cz

Tel: 602 880 668, 547 239 061

Prodáváme a dovážíme i písek,
štěrk, oblázky a beton

Okénko pro seniory

Připravované akce
v měsíci září ve Střelicích

Společenská rubrika

Pozvánka

Pozvánka
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